
Объявление о проведении торгов

Сообщение №15902407 от 06.11.2024 13:22:19 МСК

ПУБЛИКАТОР

Метёлкин Андрей Викторович

ИНН: 190902465773 СНИЛС: 141-056-512 15

Адрес для корреспонденции: 660020, г. Красноярск, а/я 438

E-mail: au.metelkin@inbox.ru

Данные СРО АУ: 

Ассоциация "Национальная организация арбитражных управляющих"

ИНН: 7710480611 ОГРН: 1137799006840

Адрес: 101000, г Москва, г. Москва, Лялин переулок, д. 3, стр. 2, а/я  820

ДОЛЖНИК

ООО "СЗМК-ГЛОБАЛСТАЛЬ"

ИНН: 5408289243 ОГРН: 1115476091741

Адрес: 630056, ОБЛАСТЬ НОВОСИБИРСКАЯ, ГОРОД НОВОСИБИРСК, УЛИЦА СОФИЙСКАЯ, ДОМ 14/4

Номер дела: А45-30261/2020 

СООБЩЕНИЕ

ВИД ТОРГОВ ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Открытый аукцион

Открытая форма подачи предложений о цене

Повторные торги

18.12.2024 12:00 (Московское время МСК)

Российский аукционный дом

Прием заявок: с 11.11.2024 10:00 по 16.12.2024 10:00 (Московское время МСК)

Заявка на участие оформляется в форме электронного документа и принимаются на электронной торговой 
площадке АО "РАД" (адрес в сети интернет: https://www.lot-online.ru/). К участию в торгах допускаются юр. и 
физ. лица, своевременно подавшие заявку и другие необходимые док-ты: выписка из ЕГРЮЛ (для 
юридических лиц); выписка из ЕГРИП (для ИП); документы, удостоверяющие личность (для физических лиц); 
надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 
юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства (для 
иностранного лица); документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени 
заявителя; документы, подтверждающие внесения задатка, а также другие необходимые документы в 
соответствии с п. 11 ст. 110 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", а также нормами действующего 
законодательства РФ в части оформления (одобрения) крупных сделок, согласия на совершение сделок. 
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в форме электронных документов, подписанных 
электронной цифровой подписью заявителя.

Дополнительно: 

Ознакомиться с необходимой информацией, документами и характеристиками имущества можно по 
предварительной записи у конкурсного управляющего с 11.11.2024 до 16.12.2024 по тел.: 8 (391) 285-46-30 
либо по электронной почте au.metelkin@inbox.ru, в рабочие дни с 12-00 до 14-00 (время местное).

Лоты

ЛОТ ИФОРМАЦИЯ О ЦЕНЕ

Лот № 1

Движимое и недвижимое (находящееся в залоге у АО "Сбербанк 

Лизинг", ИНН 7707009586) имущество ООО "СЗМК-ГлобалСталь" в 

количестве 44 шт. 

Предприятия, как имущественный комплекс

Начальная цена: 282 685 336,20 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 10,00 %

Лист 1 из 3



Текст сообщения 
Организатор торгов - конкурсный управляющий Метёлкин Андрей Викторович (ИНН 190902465773, СНИЛС 
141-056-512-15), член Ассоциации "НацАрбитр" (ИНН 7710480611, ОГРН 1137799006840; 101000, г. Москва, 
Лялин пер., д. 3, стр. 2, а/я 820), действующий на основании определения Арбитражного суда 
Новосибирской области от 04.04.2022 по делу № А45-30261/2020, сообщает о проведении повторных 
электронных торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене по продаже 
имущества должника ООО "СЗМК-ГлобалСталь" (630056, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. 
Софийская, д. 14/4, ИНН 5408289243, ОГРН 1115476091741) на ЭТП "РАД" в сети интернет (сайт: www.lot-
online.ru). 
 
Предметом торгов является следующее имущество: 
Лот № 1 - движимое и недвижимое (находящееся в залоге у АО "Сбербанк Лизинг", ИНН 7707009586) 
имущество ООО "СЗМК-ГлобалСталь" в количестве 44 шт. (предприятие, как имущественный комплекс). К 
настоящему сообщению приложен перечень имущества по Лоту № 1. 
Начальная стоимость: 282 685 336,20 руб. 
 
Срок подачи заявок с 10-00 ч. 11.11.2024 до 10-00 ч. 16.12.2024. 
Начало торгов 18.12.2024 в 12:00 ч. 
Дата и время подведения результатов торгов: не позднее 14.00 ч. 19.12.2024 по времени ЭТП 
 
Для участия в торгах задаток в размере 10% (десять процентов) от начальной цены лота подлежит оплате не 
позднее 16.12.2024 до 10-00 ч. по московскому времени путем перечисления на специальный (задатковый) 
счет должника ООО "СЗМК-ГлобалСталь" по следующим реквизитам: получатель ООО "СЗМК-ГлобалСталь" 
(ИНН 5408289243), р/счет 40702810712020600944, Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г. Москва), 
к/счет 30101810445250000360, БИК 044525360. Задаток должен быть внесен Претендентом до окончания 
срока приема заявок на участие в торгах. 
 
Фактом внесения денежных средств в качестве задатка претендент на участие в торгах подтверждает 
согласие со всеми условиями проведения торгов, опубликованными в настоящем сообщении о проведении 
торгов по продаже имущества должника, и условиями договора о задатке размещенного на электронной 
торговой площадке. Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, 
организатором торгов после направления соответствующей заявки. В случае признания Претендента 
победителем аукциона, при заключении договора купли-продажи имущества, внесенный задаток будет 
зачтен в счет оплаты лота. 
 
Шаг аукциона составляет 5% (пять процентов). 
 
Победителем торгов признается участник, предложивший наиболее высокую цену. 
В течение пяти дней с даты подписания протокола о результатах торгов конкурсный управляющий 
направляет победителю торгов предложение заключить договор купли-продажи имущества с приложением 
проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене 
имущества. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания данного договора в течение 
пяти дней с даты получения указанного предложения конкурсного управляющего внесенный задаток ему не 
возвращается и конкурсный управляющий вправе предложить заключить договор купли-продажи имущества 
участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой 
имущества, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов. 
Если к участию в торгах был допущен только один участник, заявка которого на участие в торгах содержит 
предложение о цене имущества не ниже установленной начальной цены продажи имущества, договор 
купли-продажи имущества заключается с этим участником торгов в соответствии с представленным им 
предложением о цене имущества, а торги признаются несостоявшимися. 
 
Победитель торгов обязан в течение 30 (тридцати) дней со дня заключения договора купли-продажи 
имущества оплатить стоимость приобретенного имущества (за вычетом внесенного задатка) путем 
перечисления денежных средств на специальный (залоговый) счет по следующим реквизитам: получатель 
ООО "СЗМК-ГлобалСталь" (ИНН 5408289243), р/с 40702810812030600944 в Филиал "Корпоративный" ПАО 
"Совкомбанк", БИK 044525360, к/c 30101810445250000360.

Документы

- Перечень имущества по Лоту № 1.docx.pdf
- Договор о задатке по Лоту № 1.docx
- Договор о задатке по Лоту № 1.docx.sig
- Проект договора купли-продажи имущества ООО СЗМК-ГлобалСталь.docx.pdf

Электронная подпись лица, подписавшего сообщение

Лист 2 из 3



Владелец сертификата Метёлкин Андрей Викторович

Отпечаток сертификата 0E9FB33596D1D0C4073AFB63DA057056E84DB34A

Срок действия сертификата 15.08.2024 12:10 - 15.08.2025 12:20

Лист 3 из 3


